ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VX        Bình Sơn,  ngày     tháng      năm 2024

  V/v chỉ đạo thực hiện nội

dung liên quan đến đơn của

ông Phan Đình Trung, ở xã

Tịnh Khê, thành phố

Quảng Ngãi

Kính gửi: Chủ tịch UBND xã Bình Châu.

Qua xem xét kiến nghị của Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội tại

Báo cáo số 26/BC-LĐTBXH ngày 29/3/2024 về kết quả thẩm tra, xác minh đơn

ghi ngày 26/02/2024 của ông Phan Đình Trung, ở xã Tịnh  Khê, thành  phố

Quảng  Ngãi (theo chỉ đạo của Chủ tịch UBND huyện tại Công  văn  số

617/UBND-TCD  ngày  04/3/2024); Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như

sau:

1. Thống nhất không xem xét, giải quyết Đơn yêu cầu ghi ngày 26/02/2024

của ông Phan Đình Trung.

Lý do: Ông Phan Đình Trung có đơn ghi ngày 25/3/2024 tự nguyện rút lại

nội dung đơn ghi ngày 26/02/2024.

2. Yêu cầu Chủ tịch UBND xã Bình Châu có trách nhiệm:

- Thu hồi Giấy xác nhận khuyết tật số 2111200042, ngày 17/10/2023 cho bà

Nguyễn Thị Tẩn, sinh ngày 15/02/1937 ở xã Bình Châu, huyện Bình Sơn theo

quy định tại khoản 3 Điều 9 Thông tư số 01/2019/TT-BLĐTBXH ngày

02/01/2019 của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội quy định về

việc xác định mức độ khuyết tật do Hội đồng xác định mức độ khuyết tật thực

hiện.

- Nghiêm túc rút kinh nghiệm trong việc xác định mức độ khuyết tật và cấp

Giấy xác nhận khuyết tật không đúng quy định của pháp luật, tránh xảy ra trường

hợp tương tự như trên, gây hiểu nhầm hoặc bức xúc cho Nhân dân, dẫn đến việc

phát sinh đơn, thư gửi đến nhiều cơ quan, đơn vị.

Yêu cầu Chủ tịch UBND xã Bình Châu khẩn trương thực hiện và báo cáo

kết quả cho UBND huyện (qua Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội) trước

ngày 10/4/2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị: Lao động-TB&XH;

Thanh tra; Nội vụ;

- Ông Phan Đình Trung;

- VP HĐND&UBND: C, PCVP, CVVX;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Quang Sự

		2024-04-02T15:56:32+0700

		2024-04-03T08:14:50+0700

		2024-04-03T08:14:50+0700

		2024-04-03T08:14:50+0700

		2024-04-03T08:14:50+0700